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Państwa założycielskie Wspólnot Europejskich
Po II wojnie światowej, zniszczona Europa stanęła przed bardzo trudnymi zadaniami. Konieczna była 
odbudowa zniszczonych miast oraz podjęcie działań zapewniających pokój i bezpieczeństwo na naszym 
kontynencie, aby już nigdy nie doszło do tak strasznych konfliktów. Pierwszym krokiem do wzajemnej 
współpracy było podpisanie w 1951 roku traktatu wprowadzającego wspólny zarząd nad produkcją 
węgla i stali. Powstałej wspólnocie nadano nazwę Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali (EWWiS). 
W jej skład weszło 6 państw: Francja, RFN, Belgia, Luksemburg, Holandia i Włochy. Sześć lat później 
(1957r.) te same państwa, zachęcone odniesionym sukcesem, powołały Europejską Wspólnotę Go-
spodarczą (EWG) oraz Europejską Wspólnotę Energii Atomowej (Euratom), rozszerzając tym samym 
obszar wspólnych działań.

Wspólny Rynek Unii Europejskiej.
Czy wiesz, że wspólny rynek w UE stanowi dziś także część naszego codziennego życia? 
Na podstawie ustalonych zasad możemy swobodnie uczyć się, pracować, sprzedawać i kupować towary, 
usługi oraz wymieniać kapitał, a nawet założyć własną firmę za granicą. Wszystkie te kwestie zawarte są 
w tzw. „czterech swobodach”: swobodny przepływ towarów, usług, kapitału i osób. Dla przedsiębiorców 
i konsumentów bardzo ważne w ramach wspólnego rynku jest zniesienie ceł między krajami członkowskimi, 
co sprawia, że produkty są tańsze.

Poszerzenie Wspólnot Europejskich w 1973 roku
W 1973 roku kolejne państwa europejskie postanowiły się przyłączyć do europejskiej rodziny, doszło 
więc do pierwszego rozszerzenia Wspólnot Europejskich. Liczba państw należących do Wspólnot zwięk-
szyła się z sześciu do dziewięciu. Nowymi członkami zostały: Wielka Brytania, Dania i Irlandia. Jedynie 
w Norwegii mieszkańcy odrzucili możliwość członkostwa we Wspólnotach w referendum.

Ustanowienie Unii Europejskiej Traktatem z Maastricht
7 lutego 1992 roku stał się momentem przełomowym w historii integracji europejskiej. Wtedy to formal-
nie powstała Unia Europejska, w wyniku podpisania Traktatu (zwanego także Traktatem z Maastricht - ze 
względu na miasto, w którym został zawarty). Ustanowił on tzw. trzy filary działalności UE: I - Wspól-
noty Europejskie (WWWiS, EWG i Euratom), II - Wspólna Polityka Zagraniczna i Bezpieczeństwa, 
III - Współpraca Policyjna i Sądowa w Sprawach Karnych.  W dokumencie znalazły się również zapisy 
o wzmocnieniu roli Parlamentu Europejskiego, ustanowieniu Europejskiego Rzecznika Praw Obywatel-
skich oraz możliwości wprowadzenia w przyszłości wspólnej waluty. 

Poszerzenie UE w XXI wieku
1 maja 2004r. nastąpiło największe do tej pory poszerzenie UE. „Tak” integracji europejskiej powie-
działa Polska wraz z dziewięcioma krajami: Cyprem, Czechami, Litwą, Łotwą, Estonią, Maltą, Słowacją, 
Słowenią i Węgrami. Zaledwie trzy lata później, w 2007 roku, w nasze ślady poszła Rumunia i Bułgaria. 
One również dołączyły do europejskiej rodziny. Unia Europejska prowadzi negocjacje z kolejnymi pań-
stwami, a o ich wyniku przekonamy się w najbliższej przyszłości.

1 stycznia 2002 r. – euro wchodzi do obiegu w 12 państwach UE
Od 2002 roku Unia Europejska ma własny pieniądz w obiegu- EURO. Jest to jeden z najbardziej 
rozpoznawalnych na świecie symboli kojarzących się z Europą. Do tej pory wspólną walutę przyjęło 16 
państw. Są to: Austria, Belgia, Cypr, Finlandia, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Malta, 
Portugalia, Luksemburg, Niemcy, Włochy, Słowenia, Słowacja. Dzięki wspólnej walucie nie wymieniasz 
pieniędzy podróżując po tych krajach. W Euro zapłacisz zarówno za włoską pizzę, jak i pamiątki spod 
wieży Eiffla.

Finlandia, Szwecja i Austria w Unii Europejskiej – 1995 rok
Sukces Unii Europejskiej zachęcił kolejne państwa do przystąpienia do Europejskiej Wspólnoty. Czwarte 
rozszerzenie nastąpiło w 1995 roku. Objęło Finlandię, Szwecję i Austrię. Norwegia po raz kolejny 
odrzuciła możliwość przystąpienia do struktur unijnych. Odtąd Unia Europejska liczyła już piętnaście 
państw. 
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Pierwsze bezpośrednie wybory do Parlamentu Europejskiego w 1979 roku
W czerwcu 1979 r. miało miejsce zdarzenie stanowiące wyraźny krok w kierunku przybliżania znaczenia 
i roli integracji zwykłym Europejczykom – pierwsze wybory do Parlamentu Europejskiego w drodze 
bezpośredniego powszechnego głosowania. Po raz pierwszy w bezpośrednich wyborach, do urn wy-
borczych poszli wyborcy z dziewięciu państw: Francji, Niemiec, Włoch, Belgii, Holandii, Luksemburga, 
Wielkiej Brytanii, Danii i Irlandii. Obecnie, w wyborach do PE biorą udział uprawnieni obywatele 27 
krajów członkowskich. Wybory do Parlamentu odbywają się co pięć lat. 

Kraje południa wstępują do struktur unijnych (poszerzenie z 1981 i 1986 roku)
W latach 80-tych miało kolejne poszerzenie Wspólnot Europejskich. W jego wyniku Wspólnota umoc-
niła swoją pozycję w Europie Południowej. Do europejskiej drużyny przystąpiła bowiem w 1981r. 
Grecja, a w 1986r. Hiszpania i Portugalia. Wspólnoty Europejskie liczyły dwanaście państw. 
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